
НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
«КУРЧАТОВСКИЙ ИНСТИТУТ»

Институт физики высоких энергий имени А.А. Логунова 
Национального исследовательского центра «Курчатовский институт» 

(НИЦ «Курчатовский институт» - ИФВЭ)

ПРИКАЗ
Я О .  п .  j W I P i - № Л 5^/

Протвино

Об утверждении тем научно-квалификационных работ 
(диссертаций) аспирантам

В соответствии с «Порядком организации и осуществления образовательной 
деятельности по образовательным программам высшего образования -  программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)», 
утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 19.11.2013 
№1259, «Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по 
образовательным программам высшего образования -  программам подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре», утвержденным приказом от 
07.08.2015 №149, на основании протокола №3 заседания Ученого совета НИЦ 
«Курчатовский институт» -  ИФВЭ от 30.12.2020

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить темы научно-квалификационных работ (диссертаций) аспирантам 
НИЦ «Курчатовский институт» -  ИФВЭ:

-  Синюкову Роману Юрьевичу: «Разработка канала пучков ионов углерода для 
радиобиологических исследований и медицинского применения в ИФВЭ», научный 
руководитель -  кандидат физико-математических наук, ведущий научный 
сотрудник Новоскольцев Федор Николаевич;

-  Суслёнкову Андрею Александровичу: «Разработка и создание системы 
измерения интенсивности циркулирующего пучка в ускорителе У-70 на основе 
трансформатора постоянного тока», научный руководитель -  кандидат технических 
наук, научный сотрудник Терехов Виктор Иванович;
-  Тюрину Илье Семеновичу: «Экспериментальное исследование редких
распадов мезонов», научный руководитель -  доктор физико-математических наук, 
чл.-корр. РАН, главный научный сотрудник Образцов Владимир Федорович.

Директор С.В. Иванов


